
１月・2月のおはなし会 
～紙芝居、絵本、親子あそび他～  

◆日にち １月２０日（火） 

２月 ３日・17日(火)１１：００～１１：３０ 

◆会 場 旭北公民館 託児室 

◆対 象 ０歳～未就園児     

◆問合せ おはなしかざぐるま 電話５８-５８６９（いとす） 

※お待ちしています 
 

                             令和８年（２０２６年）１月発行 

旭北公民館だより １月号 
平塚市立旭北公民館 〒254-0903 平塚市河内一丁目３２番１４号 32-2221 FAX37-1069 

公民館事業当日に撮影した写真を公民館だよりやホームページに掲載することがあります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

◆個人展示作品を募集します◆  

作品展示部門では、旭北地区にお住まいの

一般の方の作品を募集します。 

出展を希望される方は、２月８日（日）まで

に、旭北公民館へ出展申込書（公民館で配布）

をご提出ください。 

なお、展示作品については、 

お一人様一点のみとさせていただきます。 

 

あけまして 

おめでとうございます 
新年を迎え、皆さまのご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。 

旧年中は、公民館活動に深いご理解とご協力を賜り、各事業に多数のご参加を 

いただきまして、深く感謝申し上げます。 

本年も旭北公民館が「より良い学習の場」「地域のふれあいの場」となりますよ

う努力してまいりますので、今後ともご指導、ご協力をお願い申し上げます。 

令和8年１月 旭北公民館 地区公民館長・運営委員・職員一同 

 

公民館利用登録団体の皆さんの日ごろ

の学習の成果をぜひご覧ください。 

【各部門の開催日】 

☆作品展示、模擬店: 

３月7日（土）・8日（日） 

☆芸能発表：8日（日）  

※詳しい内容につきましては、 

次号でお知らせします。 

旭北公民館まつり 

３月７日(土)・８日(日) 

開催決定!! 
 

【旭北公民館まつり実行委員会】 

 

【旭北公民館自主事業】 

 



市民・大学交流「小学生サッカー教室」 
■日 時 令和８年３月１日（日）9：30～12：10 

■場 所 馬入ふれあい公園サッカー場（人工芝） 

      （平塚市中堂 246－１） 

■講 師 神奈川大学女子サッカー部 

■対 象 市内在住・在学の小学生 先着８０名程度 

■申込み １月 16日（金）～２月 12日（木）17：00までに 

申込書を持参、メール、FAX、郵送にて平塚市教育委員会 

スポーツ課へ 

■問合せ 〒254-8686平塚市浅間町９番１号 
平塚市役所本館７階スポーツ課（703窓口） 
電話：0463-31-3060 FAX：0463-34-5522 
メール:sports＠city.hiratsuka.kanagawa.jp 

■主 催 平塚市教育委員会、神奈川大学 
■協 力 神奈川大学女子サッカー部 

旭北公民館だより 

 
   【旭南・旭北公民館共催 家庭教育学級】 

☆★春を彩る寄せ植え教室★☆ 
春のお花を使って、色鮮やかな寄せ植えをしてみませんか。初心者から楽しめる 

寄せ植えの基本をご紹介します。コツをつかんで好みの寄せ植えを作りましょう。 

【日 時】３月２２日（日）10：00～11：30 

【会 場】旭南公民館 1階 大ホール     

【講 師】二宮 光正さん（有限会社 花工場）  

【参加費】1,500円（花代、材料代）   【定 員】20名（抽選） 

【対 象】旭南・旭北地区にお住まいの方で家庭教育に関心のある方 

【持ち物】園芸用シャベル、ハサミ、ポリ袋、軍手、汚れてもよい服装 

【申込み】右の２次元コードから、2月 15日（日）までにお申込みください。 

抽選結果は、2月 27日（金）までに、メールにて通知いたします。 

当選されましたら、参加費を指定日までにお支払いください。 

【問合せ】旭北公民館（☎３２－２２２１） 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇３月分 

公民館利用一斉申込の

受付 

１月１６日（金）～ 

２２日（木）です。 

◇公民館年末大清掃の御礼 
令和 7年１２月 6日（土）・9日（火）

に公民館利用登録団体のうち、52 団

体の皆様にご協力をいただき「公民

館年末大掃除」を実施いたしました。

皆様のご協力により新年を迎える準

備を整えることができました。 

ありがとうございました。 

【旭北公民館】 

 

市HP二次元コード↓ 

【スポーツ課】 

 


